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I. ZALECANE POPRAWKI

Wniosek dotyczący dyrektywy Rady w sprawie wspólnego systemu podatku od usług cyfrowych pobieranego od 
przychodów wynikających ze świadczenia niektórych usług cyfrowych

Poprawka 1

Motyw 9

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

DST powinien być stosowany w odniesieniu do przycho-
dów wynikających ze świadczenia jedynie określonych 
usług cyfrowych. Powinny być to usługi, które w dużym 
stopniu opierają się na tworzeniu wartości przez użytkow-
nika, w przypadku których rozbieżność między miejscem, 
w którym opodatkowywane są przychody, a miejscem, 
w którym znajdują się użytkownicy, jest zazwyczaj 
największa. Opodatkowane powinny być przychody wy-
nikające z przetwarzania wkładu użytkownika, nie zaś 
samo uczestnictwo użytkownika.

DST powinien być stosowany w odniesieniu do przycho-
dów wynikających ze świadczenia usług cyfrowych, które 
w dużym stopniu opierają się na tworzeniu wartości przez 
użytkownika, generującym przychód przekazywaniu da-
nych użytkowników oraz ich zdolności do prowadzenia 
działalności i świadczenia usług na odległość bez fizycznej 
obecności. W tych przypadkach rozbieżność między 
miejscem, w którym opodatkowywane są przychody, 
a miejscem, w którym znajdują się użytkownicy, jest 
zazwyczaj największa.

Uzasadnienie

Ograniczenie zakresu zastosowania DST wyłącznie do przetwarzania danych użytkownika jest wątpliwe z prawnego 
punktu widzenia.
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Poprawka 2

Motyw 10

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

W szczególności przychodami podlegającymi opodatkowa-
niu powinny być te, które wynikają ze świadczenia 
następujących usług: i) polegających na umieszczaniu na 
interfejsie cyfrowym reklamy skierowanej do użytkowni-
ków tego interfejsu; ii) polegających na udostępnianiu 
użytkownikom wielostronnych interfejsów cyfrowych, któ-
re pozwalają użytkownikom na znajdowanie innych 
użytkowników i wchodzenie z nimi w interakcje, i które 
również mogą ułatwiać świadczenie leżących u źródła 
dostaw towarów lub usług bezpośrednio między użytkow-
nikami (czasami nazywanych usługami „pośrednictwa”); 
oraz iii) polegających na przekazywaniu zgromadzonych danych 
o użytkownikach i generowanych w wyniku czynności podejmo-
wanych przez tych użytkowników na interfejsach cyfrowych. Jeżeli 
ze świadczenia takich usług nie uzyskuje się żadnych 
przychodów, zobowiązanie do zapłaty DST nie powinno 
występować. W zakres stosowania podatku nie powinny 
wchodzić także inne przychody uzyskane przez podmiot 
świadczący tego typu usługi, lecz niepochodzące bezpo-
średnio z takiego świadczenia usług.

W szczególności przychodami podlegającymi opodatkowa-
niu powinny być te, które wynikają ze świadczenia 
następujących usług: (i) polegających na umieszczaniu na 
interfejsie cyfrowym reklamy ukierunkowanej na użytkow-
ników tego interfejsu; (ii) polegających na udostępnianiu 
użytkownikom wielostronnych interfejsów cyfrowych, któ-
re pozwalają użytkownikom na znajdowanie innych 
użytkowników i wchodzenie z nimi w interakcje, i które 
również mogą ułatwiać świadczenie leżących u źródła 
dostaw towarów lub usług bezpośrednio między użytkow-
nikami (czasami nazywanych usługami „pośrednictwa”); 
oraz (iii) polegających na generującym przychód przekazywaniu 
zgromadzonych danych o użytkownikach i generowanych w wyniku 
czynności podejmowanych przez tych użytkowników na interfej-
sach cyfrowych. Jeżeli ze świadczenia takich usług nie 
uzyskuje się żadnych przychodów, zobowiązanie do zapłaty 
DST nie powinno występować. W zakres stosowania 
podatku nie powinny wchodzić także inne przychody 
uzyskane przez podmiot świadczący tego typu usługi, lecz 
niepochodzące bezpośrednio z takiego świadczenia usług.

Uzasadnienie

Ograniczenie zakresu zastosowania DST wyłącznie do przetwarzania danych użytkownika jest wątpliwe z prawnego 
punktu widzenia.

Poprawka 3

Artykuł 3 ust. 1

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

Przychody podlegające opodatkowaniu Przychody podlegające opodatkowaniu

1. Jako „przychody podlegające opodatkowaniu” do 
celów niniejszej dyrektywy kwalifikują się przychody 
wynikające ze świadczenia przez podmiot każdej z nastę-
pujących usług:

1. Jako „przychody podlegające opodatkowaniu” do 
celów niniejszej dyrektywy kwalifikują się przychody 
wynikające ze świadczenia przez podmiot każdej z nastę-
pujących usług:

a) umieszczanie na interfejsie cyfrowym reklamy skierowa-
nej do użytkowników tego interfejsu;

a) umieszczanie na interfejsie cyfrowym reklamy skierowa-
nej do użytkowników tego interfejsu;

b) udostępnianie użytkownikom wielostronnego interfejsu 
cyfrowego, który pozwala użytkownikom na wyszuki-
wanie innych użytkowników i wchodzenie z nimi 
w interakcje i który może także ułatwiać dokonywanie 
leżących u źródła dostaw towarów lub świadczenia 
usług bezpośrednio między użytkownikami;

b) udostępnianie użytkownikom wielostronnego interfejsu 
cyfrowego, który pozwala użytkownikom na wyszuki-
wanie innych użytkowników i wchodzenie z nimi 
w interakcje i który może także ułatwiać dokonywanie 
leżących u źródła dostaw towarów lub świadczenia usług 
bezpośrednio między użytkownikami;

c) przekazywanie zgromadzonych danych o użytkowni-
kach, wygenerowanych w wyniku aktywności użytkow-
ników na interfejsach cyfrowych.

c) generujące dochód przekazywanie zgromadzonych da-
nych o użytkownikach, wygenerowanych w wyniku 
aktywności użytkowników na interfejsach cyfrowych.
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Uzasadnienie

Nie wymaga uzasadnienia.

Poprawka 4

Artykuł 10 ust. 2

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

Artykuł 10 Artykuł 10

Identyfikacja Identyfikacja

[…] […]

2. Zgłoszenia dokonuje się drogą elektroniczną najpóź-
niej w ciągu 10 dni roboczych od zakończenia pierwszego 
okresu rozliczeniowego, za który podatnik jest zobowią-
zany do zapłaty DST na podstawie niniejszej dyrektywy 
(„pierwszy okres wymagalności”).

2. Zgłoszenia dokonuje się drogą elektroniczną do 
końca pierwszego miesiąca od zakończenia pierwszego 
okresu rozliczeniowego, za który podatnik jest zobowią-
zany do zapłaty DST na podstawie niniejszej dyrektywy 
(„pierwszy okres wymagalności”).

Uzasadnienie

Termin dziesięciu dni roboczych jest za krótki.

Poprawka 5

Artykuł 11 ust. 1

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

Artykuł 11 Artykuł 11

Numer identyfikacyjny Numer identyfikacyjny

1. Państwo członkowskie identyfikacji nadaje podatni-
kowi indywidualny numer identyfikacyjny do celów DST 
i powiadamia podatnika drogą elektroniczną o tym nume-
rze w ciągu 10 dni roboczych od dnia, w którym otrzymało 
zgłoszenie, o którym mowa w art. 10.

1. Państwo członkowskie identyfikacji nadaje podatni-
kowi indywidualny numer identyfikacyjny do celów DST 
i powiadamia podatnika drogą elektroniczną o tym nume-
rze w ciągu 10 dni kalendarzowych od dnia, w którym 
otrzymało zgłoszenie, o którym mowa w art. 10.

Uzasadnienie

Ze względu na różnice dotyczące dni wolnych w poszczególnych państwach członkowskich, a nawet w regionach, lepiej 
jest mówić o „dniach kalendarzowych” zamiast o dniach roboczych. Dotyczy to również art. 12 ust. 2, art. 14, art. 16 
ust. 2, art. 20 ust. 1 i 3, art. 21 ust. 1 i art. 22 ust. 1.
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Poprawka 6

Artykuł 12 ust. 2

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

Artykuł 12 Artykuł 12

Wykreślenie z rejestru identyfikacyjnego Wykreślenie z rejestru identyfikacyjnego

[…] […]

2. Państwo członkowskie identyfikacji wykreśla pod-
atnika z rejestru identyfikacyjnego wraz z upływem okresu 
60 dni roboczych od zakończenia okresu rozliczeniowego, 
w trakcie którego zgłoszono informacje, o których mowa 
w ust. 1.

2. Państwo członkowskie identyfikacji unieważnia wpis 
podatnika w rejestrze identyfikacyjnym wraz z upływem 
okresu 60 dni kalendarzowych od zakończenia okresu 
rozliczeniowego, w trakcie którego zgłoszono informacje, 
o których mowa w ust. 1.

Uzasadnienie

Konta podatkowe nie mogą być usuwane po 60 dniach roboczych w związku z biegnącymi terminami przedawnienia 
i potrzebą zachowania materiału dowodowego. W odniesieniu do „dni roboczych” – zob. poprzednie uzasadnienie.

Poprawka 7

Nowy artykuł 26 ust. 2a

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

Niniejsza dyrektywa zostaje uchylona, gdy dyrektywa 
Rady ustanawiająca przepisy dotyczące opodatkowania 
osób prawnych, których obecność na rynku cyfrowym jest 
znacząca, zostanie przyjęta i wejdzie w życie z dniem 
transpozycji niniejszej dyrektywy.

Uzasadnienie

Podatek od usług cyfrowych jest tymczasowy i nie można nadać mu stałego charakteru. Gdy wejdzie w życie dyrektywa 
w sprawie znaczącej obecności na rynku cyfrowym, a podatek od usług cyfrowych nie zostanie wycofany, firmy ponosić 
będą ryzyko podwójnego opodatkowania.
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Wniosek dotyczący dyrektywy Rady ustanawiającej przepisy dotyczące opodatkowania osób prawnych, których obecność 
na rynku cyfrowym jest znacząca

Poprawka 8

Artykuł 4 ust. 3

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

Artykuł 4 Artykuł 4

Znacząca obecność cyfrowa Znacząca obecność cyfrowa

[…] […]

3. Uznaje się, że w danym państwie członkowskim 
istnieje w danym okresie rozliczeniowym „znacząca obec-
ność cyfrowa”, jeżeli prowadzona za jej pośrednictwem 
działalność gospodarcza polega całkowicie lub częściowo 
na świadczeniu usług cyfrowych za pośrednictwem inter-
fejsu cyfrowego i spełniony jest co najmniej jeden 
z następujących warunków w odniesieniu do świadczenia 
tych usług przez podmiot prowadzący tę działalność, 
łącznie ze świadczeniem takich usług za pośrednictwem 
interfejsu cyfrowego przez ogół przedsiębiorstw powiąza-
nych z tym podmiotem:

3. Uznaje się, że w danym państwie członkowskim 
istnieje w danym okresie rozliczeniowym „znacząca obec-
ność cyfrowa”, jeżeli prowadzona za jej pośrednictwem 
działalność gospodarcza polega całkowicie lub częściowo 
na świadczeniu usług cyfrowych za pośrednictwem inter-
fejsu cyfrowego i spełnione są co najmniej dwa z następu-
jących warunków w odniesieniu do świadczenia tych usług 
przez podmiot prowadzący tę działalność, łącznie ze 
świadczeniem takich usług za pośrednictwem interfejsu 
cyfrowego przez ogół przedsiębiorstw powiązanych z tym 
podmiotem:

a) część łącznych przychodów uzyskanych w tym okresie 
rozliczeniowym, wynikająca ze świadczenia usług cy-
frowych użytkownikom znajdującym się w tym państwie 
członkowskim w tym okresie rozliczeniowym, przekra-
cza 7 000 000 EUR;

a) część łącznych przychodów uzyskanych w tym okresie 
rozliczeniowym, wynikająca ze świadczenia usług cy-
frowych użytkownikom znajdującym się w tym państwie 
członkowskim w tym okresie rozliczeniowym, przekra-
cza 10 000 000 EUR;

b) liczba użytkowników jednej lub większej liczby usług 
cyfrowych, którzy znajdują się w tym państwie człon-
kowskim w tym okresie rozliczeniowym, przekracza 
100 000;

b) liczba użytkowników jednej lub większej liczby usług 
cyfrowych, którzy znajdują się w tym państwie człon-
kowskim w tym okresie rozliczeniowym, przekracza 
100 000;

c) liczba umów handlowych na świadczenie takich usług 
cyfrowych, które zostały zawarte w tym okresie 
rozliczeniowym przez użytkowników znajdujących się 
w tym państwie członkowskim, przekracza 3 000.

c) liczba umów handlowych na świadczenie takich usług 
cyfrowych, które zostały zawarte w tym okresie 
rozliczeniowym przez użytkowników znajdujących się 
w tym państwie członkowskim, przekracza 3 000.

[…] […]

Uzasadnienie

Należy zwiększyć próg 7 mln EUR dla utworzenia stałego zakładu, który miałby zastosowanie przy nowych przepisach, 
ponieważ tak niski próg może stanąć na przeszkodzie cyfryzacji. Istnieje również ryzyko, że próg 3 000 umów 
biznesowych w niektórych sektorach, np. umów o utrzymanie, zostanie szybko przekroczony. Należy zatem mówić 
o znaczącej obecności cyfrowej, jeżeli spełnione są co najmniej dwa warunki.
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Poprawka 9

Artykuł 5 ust. 1

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

Artykuł 5 Artykuł 5

Zyski przypisywane do znaczącej obecności cyfrowej lub 
powiązane z taką obecnością

Zyski przypisywane do znaczącej obecności cyfrowej lub 
powiązane z taką obecnością

1. Zyski przypisywane do znaczącej obecności cyfrowej 
lub powiązane z taką obecnością w danym państwie 
członkowskim podlegają opodatkowaniu w ramach opo-
datkowania osób prawnych wyłącznie w tym państwie 
członkowskim.

1. Zyski przypisywane do znaczącej obecności cyfrowej 
lub powiązane z taką obecnością w danym państwie 
członkowskim podlegają opodatkowaniu w ramach opo-
datkowania osób prawnych w tym państwie członkowskim.

Uzasadnienie

Wyrażenie „wyłącznie” powinno zostać skreślone, ponieważ w przeciwnym razie zakłada się zastosowanie systemu 
kredytowego. Wówczas państwa członkowskie posiadające system ulg podatkowych dla osób prawnych byłyby zmuszone 
wprowadzić system kredytowy.

Poprawka 10

ZAŁĄCZNIK II

Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

Wykaz usług, o których mowa w art. 3 ust. 5 lit. f): Wykaz usług, o których mowa w art. 3 ust. 5 lit. f):

a) tworzenie i hosting witryn internetowych, a) tworzenie i hosting witryn internetowych,

b) automatyczna konserwacja oprogramowania, zdalnie 
i online,

b) automatyczna konserwacja oprogramowania, zdalnie 
i online,

c) zdalne zarządzanie systemami, c) zdalne zarządzanie systemami,

d) hurtownie danych online umożliwiające elektroniczne 
przechowywanie i wyszukiwanie konkretnych danych,

d) hurtownie danych online umożliwiające elektroniczne 
przechowywanie i wyszukiwanie konkretnych danych,

e) dostarczanie online przestrzeni na dysku na żądanie, e) dostarczanie online przestrzeni na dysku na żądanie,

f) uzyskiwanie dostępu online i pobieranie oprogramowa-
nia (w szczególności programy w zakresie zamówień 
publicznych/księgowości, programy antywirusowe) oraz 
jego uaktualnień,

f) uzyskiwanie dostępu online i pobieranie oprogramowa-
nia (w szczególności programy w zakresie zamówień 
publicznych/księgowości, programy antywirusowe) oraz 
jego uaktualnień,

g) oprogramowanie blokujące pojawianie się banerów 
reklamowych,

g) oprogramowanie blokujące pojawianie się banerów 
reklamowych,

h) sterowniki do pobierania, takie jak programy ustawiające 
interfejsy komputera i urządzeń peryferyjnych (np. 
drukarek),

h) sterowniki do pobierania, takie jak programy ustawiające 
interfejsy komputera i urządzeń peryferyjnych (np. 
drukarek),
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Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

i) automatyczna instalacja online filtrów na witrynach 
internetowych,

i) automatyczna instalacja online filtrów na witrynach 
internetowych,

j) automatyczna instalacja online zabezpieczeń typu fire-
wall,

j) automatyczna instalacja online zabezpieczeń typu fire-
wall,

k) uzyskiwanie dostępu i pobieranie motywów pulpitów, k) uzyskiwanie dostępu i pobieranie motywów pulpitów,

l) uzyskiwanie dostępu i pobieranie obrazów, fotografii lub 
wygaszaczy ekranu,

l) uzyskiwanie dostępu i pobieranie obrazów, fotografii lub 
wygaszaczy ekranu,

m) zawartość książek w formie cyfrowej i innych publi-
kacji elektronicznych,

m) dzienniki logowania i statystyki odwiedzania stron 
internetowych,

n) prenumerata gazet i czasopism publikowanych online, n) informacje generowane automatycznie online przez 
oprogramowanie po wprowadzeniu przez klienta okreś-
lonych danych, takich jak dane prawne lub finansowe 
(w szczególności stale uaktualniane kursy giełdowe),

o) dzienniki logowania i statystyki odwiedzania stron 
internetowych,

o) dostarczanie przestrzeni reklamowej, szczególnie bane-
rów reklamowych na stronach lub witrynach interneto-
wych,

p) wiadomości, informacje o sytuacji na drogach oraz 
prognozy pogody online,

p) korzystanie z wyszukiwarek i katalogów internetowych,

q) informacje generowane automatycznie online przez 
oprogramowanie po wprowadzeniu przez klienta okreś-
lonych danych, takich jak dane prawne lub finansowe 
(w szczególności stale uaktualniane kursy giełdowe),

q) uzyskiwanie dostępu i pobieranie muzyki na komputery 
i telefony komórkowe,

r) dostarczanie przestrzeni reklamowej, szczególnie bane-
rów reklamowych na stronach lub witrynach interneto-
wych,

r) uzyskiwanie dostępu i pobieranie sygnałów dźwięko-
wych, urywków nagrań, dzwonków i innych dźwięków,

s) korzystanie z wyszukiwarek i katalogów internetowych, s) uzyskiwanie dostępu do filmów i ich pobieranie,

t) uzyskiwanie dostępu i pobieranie muzyki na komputery 
i telefony komórkowe,

t) pobieranie gier na komputery i telefony komórkowe,

u) uzyskiwanie dostępu i pobieranie sygnałów dźwięko-
wych, urywków nagrań, dzwonków i innych dźwięków,

u) uzyskiwanie dostępu do automatycznych gier online, 
które wymagają użycia internetu lub innych podobnych 
sieci elektronicznych, gdy gracze są od siebie oddaleni,
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Tekst zaproponowany przez Komisję Europejską Poprawka KR-u

v) uzyskiwanie dostępu do filmów i ich pobieranie, v) automatyczne nauczanie na odległość, którego funkcjo-
nowanie wymaga użycia internetu lub podobnej sieci 
elektronicznej, wymagające niewielkiego bądź niewyma-
gające żadnego udziału człowieka, łącznie z klasami 
wirtualnymi, z wyjątkiem sytuacji, gdy internet lub 
podobna sieć elektroniczna wykorzystywana jest jako 
proste narzędzie służące do komunikowania się nauczy-
ciela z uczniem,

w) pobieranie gier na komputery i telefony komórkowe, w) ćwiczenia wypełniane przez ucznia online i sprawdzane 
automatycznie, bez udziału człowieka.

x) uzyskiwanie dostępu do automatycznych gier online, 
które wymagają użycia internetu lub innych podobnych 
sieci elektronicznych, gdy gracze są od siebie oddaleni,

y) automatyczne nauczanie na odległość, którego funkcjo-
nowanie wymaga użycia internetu lub podobnej sieci 
elektronicznej, wymagające niewielkiego bądź niewyma-
gające żadnego udziału człowieka, łącznie z klasami 
wirtualnymi, z wyjątkiem sytuacji, gdy internet lub 
podobna sieć elektroniczna wykorzystywana jest jako 
proste narzędzie służące do komunikowania się na-
uczyciela z uczniem,

z) ćwiczenia wypełniane przez ucznia online i sprawdzane 
automatycznie, bez udziału człowieka.

Uzasadnienie

Cyfrowe treści książek i innych publikacji elektronicznych nie różnią się zasadniczo od treści w formie papierowej.

II. ZALECENIA POLITYCZNE

EUROPEJSKI KOMITET REGIONÓW

Uwagi ogólne

1. Podkreśla, że aby potencjał jednolitego rynku cyfrowego mógł zostać w pełni wykorzystany, rynek ten wymaga 
nowoczesnego i stabilnego środowiska podatkowego, które stymuluje innowacje, przeciwdziała rozdrobnieniu rynku oraz 
pozwala wszystkim zaangażowanym podmiotom na włączanie się w nową dynamikę rynku na sprawiedliwych 
i zrównoważonych warunkach.

2. Wyraża ubolewanie, że niektóre przedsiębiorstwa, zwłaszcza te, które są aktywne głównie w gospodarce cyfrowej, 
ostatecznie płacą zbyt niskie podatki. Ważne jest, aby istniały równe szanse w dziedzinie opodatkowania przedsiębiorstw 
i aby wszyscy uczestnicy wnosili proporcjonalny i sprawiedliwy wkład.

3. Podkreśla, że tradycyjne przedsiębiorstwa, głównie małe i średnie, odczuwają negatywne skutki nieuczciwej 
konkurencji podatkowej. Z tego powodu wiele z tych firm ma ogromne trudności z utrzymaniem się na rynku.
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4. Zauważa, że współczesne systemy podatkowe nie są dostosowane do obecnego klimatu gospodarczego, 
charakteryzującego się globalizacją, mobilnością, technologią cyfrową, nowymi modelami biznesowymi i złożonymi 
strukturami korporacyjnymi. Stare zasady, dostosowane do XX wieku, już nie wystarczą. Społeczeństwo XXI wieku 
potrzebuje nowych modeli. Status quo nie jest w tym przypadku rozwiązaniem.

5. Z zadowoleniem przyjmuje fakt, że Komisja wychodzi z inicjatywami w zakresie opodatkowania usług cyfrowych 
i daje impuls do dalszych rozmów międzynarodowych dzięki jasnemu określeniu, w jaki sposób mogą zostać 
przekształcone obecne zasady podatkowe. Zróżnicowane inicjatywy państw członkowskich lub regionów grożą poważnym 
zakłóceniem jednolitego rynku.

6. Przyznaje, że podatki są rzadko mile widziane, a nowe podatki jeszcze mniej, jednak są one niezbędne dla zachowania 
zdrowych finansów publicznych. Podniesienie podstawy opodatkowania poprzez odpowiedni podatek od usług cyfrowych, 
które obecnie są opodatkowane nisko lub w ogóle, pozwala odpowiednim władzom na stosowanie rozsądnych 
nominalnych stawek podatkowych od pracy i działalności gospodarczej, a nawet na udzielanie ulg podatkowych, 
w szczególności dla początkujących i małych przedsiębiorców.

7. Jest przekonany, że ostatecznie kwestię tę należy uregulować w skali światowej, tak aby lepiej wykorzystać 
możliwości płynące z globalizacji, z odpowiednim zarządzaniem na szczeblu światowym i ustanowieniem ogólnoświa-
towych zasad. Należy z zadowoleniem przyjąć bliską współpracę między Komisją, państwami członkowskimi i OECD 
zmierzającą do tego, aby przybliżyć osiągnięcie międzynarodowego rozwiązania.

8. Z zadowoleniem przyjmuje prace na szczeblu OECD, na podstawie których opublikowano w dniu 16 marca 2018 r. 
sprawozdanie okresowe Tax Challenges Arising from Digitalisation – Interim Report 2018 [Wyzwania podatkowe 
wynikające z cyfryzacji – sprawozdanie okresowe 2018].

9. Twierdzi, że w oczekiwaniu na kompleksowe rozwiązanie OECD, które prawdopodobnie nie zostanie zatwierdzone 
i wdrożone w perspektywie krótkoterminowej, należy znaleźć tymczasowe rozwiązanie na poziomie Komisji. 
Proponowane progi nie powinny negatywnie wpływać na mikroprzedsiębiorstwa czy też MŚP.

10. Uważa, że nie podlega dyskusji, iż każda usługa, cyfrowa czy też nie, która jest finansowo wynagradzana, musi być 
odpowiednio opodatkowana. Istotne będzie ustalenie odpowiedniego progu przychodów, powyżej którego można pobierać 
podatek, tak by nie wywarło to negatywnego wpływu na mikroprzedsiębiorstwa i MŚP. Innym kluczowym czynnikiem 
będzie ustalenie, gdzie firmy, które działają w gospodarce cyfrowej, zarabiają pieniądze, przy czym należy uwzględnić 
następujące kwestie: jak opodatkować te pieniądze bez podwójnego opodatkowania, jak zapobiegać obchodzeniu tego 
podatku i w jaki sposób powinny być sprawiedliwie rozdzielane wpływy z tych podatków pobieranych w skali 
międzynarodowej, aby wszystkie państwa członkowskie na tym korzystały.

Podatek od usług cyfrowych

11. Apeluje o określenie zakresu podatku od usług cyfrowych z najwyższą starannością. Definicje, aby były skuteczne, 
nie powinny podlegać interpretacji. Proste, przejrzyste i jednoznaczne systemy podatkowe są systemami najskuteczniej-
szymi.

12. Odnotowuje, że Komisja proponuje podatek od usług cyfrowych, który nie jest nakładany na zysk spółki, lecz na 
obrót, co może skutkować koniecznością płacenia podatków także przez organizacje non-profit. KR zwraca uwagę, że takie 
podejście różni się od globalnego systemu podatku dochodowego od osób prawnych, który jest oparty na podatku od 
zysków. Faktem jest jednak, że wiele modeli biznesowych firm cyfrowych opiera się na stratach w fazie rozruchu.

13. Wyraża zaniepokojenie, że taka zmiana w zakresie opodatkowania może być jednak korzystna dla większych krajów 
posiadających wielu konsumentów, tam gdzie zainteresowane przedsiębiorstwa mogą odliczyć swoje straty od podstawy 
opodatkowania osób prawnych, i może być szkodliwa dla mniejszych krajów eksportujących. KR podkreśla, że każde 
rozwiązanie dotyczące opodatkowania cyfrowych modeli biznesowych musi skutkować sprawiedliwymi i równymi 
wynikami ekonomicznymi dla wszystkich gospodarek w UE.

14. Ubolewa, że nie istnieje klauzula wygaśnięcia ani żaden inny mechanizm zapewniający wycofanie przejściowego 
środka podatkowego po znalezieniu rozwiązania długoterminowego.

Znacząca obecność cyfrowa

15. Zwraca uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami kraj sprzedaży nie otrzymuje podatku dochodowego od 
osób prawnych w przypadku firm cyfrowych, które nie są fizycznie obecne. Dlatego dobrze, że za punkt wyjścia do 
obliczenia podstawy opodatkowania uznano „znaczącą obecność cyfrową”.

16. Podkreśla, że obecne systemy opodatkowania osób prawnych na świecie opierają się na ocenie zysków 
przedsiębiorstw, które można przypisać do odpowiedniej jurysdykcji. Podatek pobierany jest w miejscu, w którym 
tworzona jest wartość. Przyznaje, że z uwagi na trudności ze stwierdzeniem, gdzie powstaje zysk w łańcuchu wartości, 
istnieje potrzeba ustalenia uniwersalnych zasad określania miejsca tworzenia wartości.
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17. Podkreśla, że inne zmiany w obszarze opodatkowania osób prawnych są zgodne z wynikami osiągniętymi już 
odnośnie do BEPS. Jedną z zasad BEPS jest przypisywanie zysków do państw zgodnie z miejscem tworzenia wartości.

18. Uważa, że należy zwiększyć próg 7 mln EUR dla utworzenia stałego zakładu, który miałby zastosowanie przy 
nowych przepisach, ponieważ tak niski próg może stanąć na przeszkodzie cyfryzacji.

Aspekt lokalny i regionalny

19. Stwierdza, że mimo iż podatek od usług cyfrowych lub podatek dochodowy od osób prawnych od znaczącej 
obecności cyfrowej nie koncentruje się bezpośrednio na podatkach lokalnych i regionalnych, wprowadzenie takiego 
podatku może wpłynąć na dochody podatkowe władz lokalnych i regionalnych. W niektórych państwach członkowskich 
podatki lokalne lub regionalne pobierane są w oparciu o krajową podstawę opodatkowania lub władze lokalne i regionalne 
mają udział w dochodach z krajowego podatku dochodowego od osób prawnych.

20. Wzywa państwa członkowskie do dzielenia się podatkiem od usług cyfrowych z władzami lokalnymi i regionalnymi 
proporcjonalnie do ich udziału w podatku dochodowym od osób prawnych w danym kraju.

Wpływ podatku od usług cyfrowych i innych niedawno przedsięwziętych środków

21. Żałuje, że ocena skutków nie jest wystarczająco kompleksowa. Komisja nie przeanalizowała wpływu środka 
przejściowego na inwestycje, przedsiębiorstwa typu start-up, miejsca pracy i wzrost. Ocena oddziaływania nie pokazuje 
również, jaki wpływ wnioski będą miały na małe i średnie przedsiębiorstwa lub władze lokalne i regionalne, 
w szczególności na ich budżety.

22. W związku z tym wzywa Komisję do uzupełnienia oceny skutków analizą ewentualnego wpływu środka 
tymczasowego na tę sytuację. Należy również przeanalizować wpływ na dochody mniejszych i większych państw 
członkowskich, a także wpływ środków wdrażanych dzięki stosowaniu erozji podstawy opodatkowania i przenoszenia 
zysków w różnych krajach oraz wpływ reformy podatkowej w USA.

Bruksela, dnia 6 grudnia 2018 r.

Karl-Heinz LAMBERTZ

Przewodniczący  
Europejskiego Komitetu Regionów 
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